842. *Ibidem*: "Ad officium etiam regentis pertinere declaramus legere praecipuam lectionem theologiae aliisque lectoribus praescribere quid legere debeant; legat autem ipse hora quae ei magis placuerit, et eius lectionibus interesse teneantur non modo studentes formales sed etiam dantes operam metaphysicae; alii autem lectores legent horis ab ipso regente assignandis. Ad ipsum etiam pertinere... omnia quae de magistro studentium scripta sunt...".

843. *Ibidem*: "Secundum locum... pertinere declaramus... ad baccalaureum seu ad secundum lectorem theologiae...: absente regente..., ad baccalaureum pertinet omnia regentis munia... adimplere; peculiare autem ofneium eius est legere secundam theologiae lectionem, nec non in quotidianis circulis aliisque disputationibus dirigere argumentantes et eorum argumenta prosequi".

nell'altro modo, era in obbligo di notare diligentemente, in un registro particolare, quando ciascun professore otteneva e lasciava la carica, e di scrivere la "licenza" o la "patente" a' frati ch'erano approvati⁸⁴⁴. Perché erano "inabili" a qualsiasi promozione i padri che, sebbene insigniti del grado di lettore, non avevano mai insegnato, si prescrive a provinciali e a' definitori, sotto aggravio di coscienza, di prendere per il magistero dello Studio, il baccellierato e la reggenza coloro che senza interruzione avessero rispettivamente letto la teologia almeno sei, dieci e dodici anni; e sopra a tutto, di non tenere, come criterio di scelta, la semplice anzianità, ma bensì il lungo esercizio, l'attitudine e la perizia didattica⁸⁴⁵. Resi vani gli "ordini" dati precedentemente "dall'ambizione di certuni", il Capitolo generale del 1583, se tacque del lettori che potevano passare maestri degli studenti, fissò ancora una volta il numero degli altri "graduati", confermando per la provincia del Regno ciò che per il passato si era stabilito,

844. *Monumenta ordinis Praedicatorum historica*, tom. X, pagg. 86 e 87: "Tertium autem locum pertinere declaramus ad magistrum studentium...: praeter autem ea quae de ipso expressa sunt..., ad eum peculiariter pertinere... proponere conclusiones disputandas in quotidianis circulis assistereque respondentibus, ... proponere... casus conscientiae et quaestiones super epistolas et evangelia et illa ad utramque partem ventilare, nec non scribere literas dimissorias studentibus completo eorum studio, ... et etiam habere registrum in quo continuatim notentur officiales omnes et eorum receptiones et remissiones".

845. *Ibid.*, pagg. 169, 133 e 168: "Ordinamus... quod lectores qui nunquam lectoris officio functi sunt, ad promotiones graduum sint inhabiles... . Item regens, baccalaurei, magistri studentium... non iure antiquitatis assumantur nec ad determinatum tempus assignentur, sed a... provincialibus cum diffinitoribus constituentur qui magis idonei fuerint ad discipulos instituendos, ... longo usu docendi et legendi periti; et magistri quidem Studii per sex annos theologiam legerint, baccalaureus per decem et regens per duodecim...".